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رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت گفت: با توجه به 
پیش بینی پایداری هوا توسط سازمان هواشناسی کشور و ادامه آن تا ظهر 
دوشنبه و همچنین روند افزایش غلظت آلاینده های ذرات معلق کوچکتر از 

دو و نیم میکرون، وضعیت هوای تهران در شرایط ناسالم برای همه گروه ها 
قرار دارد.

عباس  پزشکی،  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  از  ایرنا  گزارش  به 
شاهسونی روز جمعه گفت: در پی وضعیت ناسالم برای همه گروهها هوای 
کلانشهر تهران، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی بعنوان نماینده وزارت 
بهداشت در استان تهران اعلام وضعیت شرایط اضطرار نموده و درخواست 

تشکیل کارگروه شرایط اضطرار کرده است.
وی اظهارداشت: این وضعیت سبب افزایش بیماری های قلبی و ریوی 
و افزایش مرگ های زودرس و افزایش علائم تنفسی از جمله سرفه، تنگی 

نفس و سوزش گلو در کل جمعیت می شود.
اقلیم وزارت بهداشت به شهروندان  رئیس گروه سلامت هوا و تغییر 
تهرانی توصیه کرد: گروه های آسیب پذیر از جمله کودکان، زنان باردار، 
بیماران تنفسی و قلبی و افراد دارای فشار خون بالا و به خصوص افرادی 
که مبتلا به آسم هستند و نیز سالمندان سعی کنند تا حد امکان در فضای 
باز تردد نکنند و در صورت ضرورت از ماسک های مناسب و استاندارد 

استفاده کنند.
شاهسونی افزود: سایر گروهها نیز از فعالیت سنگین در فضای باز اجتناب 
نمایند و گروه های حساس در صورت داشتن علائمی نظیر تنگی نفس و 
سنگینی سینه با اورژانس تماس بگیرند و یا به نزدیک ترین مرکز بهداشتی 

و درمانی مراجعه کنند.
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آزار جنسی  برای  بازدارندگی مجازات معین  میزان  یک وکیل در خصوص 
کودکان به خبرآنلاین می گوید: »برخی مجازات تعیین شده برای آزار جنسی 
توسط  غیرتماسی  جنسی  آزار  برای  مثلا  ندارند.  را  لازم  بازدارندگی  کودکان 
محارم مجازات های درجه ۷؛ یعنی از ۹۱ روز تا ۶ ماه حبس، جزای نقدی، 
برای  و  منظور شده  اجتماعی  از حقوق  و محرومیت  تا ۳۰ ضربه شلاق   ۱۱
در مجازات درجه ۸  که  تعیین شده  آزارهای جنسی مجازات درجه ۸  سایر 
اصلا حبس نداریم و مجرم صرفا با پرداخت جزای نقدی و شلاق تا ۱۰ ضربه 

مجازات می شود.«
به گزارش خبرآنلاین، پنجشنبه ۲۷ دی ماه سال جاری در رسانه های محلی 
شهرستان بوکان واقع در آذربایجان غربی خبری با این مضمون که »دختر 
بچه ای ۶ ساله به نام "نیان جبرئیل پور )چلبیان(" بر اثر آزار جنسی و شکنجه 

پدر و نامادری خود جان خود را از دست داده است« منتشر شد.
آزار جنسی  اصلی  متهم  کردند  اعلام  دوباره  رسانه ها  همان  بعد  روز  یک 

دخترک پسر جوان ۱۹ ساله ای بوده است.
استان  دادگستری  کل  رئیس  عتبانی،  ناصر  خبر  این  انتشار  دنبال  به 
آذربایجان غربی، اظهار کرد: متهم اصلی کودک آزاری و تعرض به یک کودک 

که منجر به فوت او شده، شناسایی و دستگیر شده است.
نه آخرین مورد خواهد  بوده و  اولین مورد  نه  این کودک آزاری وحشتناک 
بود؛ هر ساله کودکان زیادی قربانی آزار جسمی و جنسی از سوی آشنایان 
و  آزار  اثر شدت  در  کودکان  این  از  خیلی  متاسفانه  و  می شوند  غریبه ها  و 

شکنجه هایی که می بینند، فوت می شوند.
کودک آزاری  پرونده  وکالت  دادگستری،  یک  پایه  وکیل  علیمردانی،  مجید 
مربوط به "ندا علیزاده" دختربچه  ۷ ساله که در سال ۹۷ و بر اثر آزار جنسی 
و جسمی مردی ۴۱ ساله به قتل رسید را برعهده داشته است. او در گفت وگو 
با خبرآنلاین، به بیان ناگفته هایی از پرونده های مرتبط با کودک آزاری و قوانین 

مربوطه می پردازد.
 مشروح این گفت وگو در ادامه آمده است:

 قانون فعلی حمایت از کودکان در مقایسه با قانون قبلی چگونه است؟
 بعد از وقوع چند مورد کودک آزاری حاد در دهه ۹۰، سرانجام در سال 
۱۳۹۹ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان به تصویب رسید. بحث سوء رفتار 
یکی از مباحث بود که در بند ت ماده ۱ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان 
مورد توجه واقع شد و براساس آن هرگونه فعل یا ترک فعل عمدی که سلامت 
جسمی و روانی کودک و نوجوان را در معرض خطر قرار دهد و بحث سوء 
استفاده جنسی هم شامل همین مورد سوءرفتار بود. شکی نیست که قانون 
قانون  بود،   ۱۳۸۱ که مصوب سال  قبلی  قانون  از  کودکان  از  فعلی حمایت 
کامل تری است اما همچنان ایراداتی به قانون جدید هم وارد است و نواقصی 

دارد.
درباره قضیه آزار دختربچه بوکانی که طی روزهای اخیر اتفاق افتاده، حلقه 
مفقوده ای وجود دارد و این است  که چرا در عمل با وجود تصویب قانون که 
نوجوانان در  و  از کودکان  به شناسایی و جمع آوری اطلاعات  آن  از  بخشی 
معرض آسیب و شرایط مخاطره آمیز آن ها مربوط می شود، جمع آوری اطلاعات 
و شناسایی درست انجام نمی شود و در نهایت به آزار و فوت کودک منتج 

شده است.
در قانون حمایت از کودکان و نوجوانان در معرض یک وضعیت مخاطره آمیز 
به مواردی چون مداخله فوری قضایی، ارائه مشاوره، معاضدت های حقوقی، 
ارائه گزارش از وضعیت طفل و ... توجه شده است و برای من سوال است 
که چرا با وجود موارد فوق شخص یا نهادی که باید اطلاعات را جمع آوری و 
کودکان در معرض آسیب را شناسایی می کرده این کار را انجام نداده است 
و این کودک بوکانی فوت کرده است و خب این مسئله مربوط به عدم اجرای 

دست قانون فعلی حمایت از کودکان و نوجوانان است.
آسیب چه  در معرض  یا  آسیب دیده  نوجوانان  و  کودکان  درباره  قانون   

می گوید؟
 مطابق آیین نامه اجرایی موضوع تبصره ماده ۶ قانون حمایت از اطفال 
و نوجوانان، سازمان بهزیستی کشور که مسئولیت اصلی حمایت از اطفال 
مشارکت  با  باید  دارد،  برعهده  را  بزه دیده  و  خطر  معرض  در  نوجوانان  و 
به  نسبت  اجتماعی  مددکاران  و  حمایتی  نهادهای  اجرایی،  دستگاه  های 

شناسایی، پذیرش، حمایت، نگهداری و توانمندسازی این گروه اقدام کند.
براساس اخبار منتشر شده در رسانه های رسمی کشور در مورد دختربچه 
۷ ساله بوکانی، این کودک مدت ها، یعنی ۶ ماه تمام و شاید بیشتر، مورد 
اذیت و آزار واقع شده و بهزیستی در شناسایی و انجام اقدامات مددکاری 
لازم درباره وی کوتاهی کرده و در نهایت دختربچه در اثر شدت آزار آزارگران 

به قتل رسیده است.
 چرا کودک آزاری ها پنهان می ماند؟

بوکانی،  دختربچه  آزار  مثل  کودکان،  و جنسی  آزارهای جسمی  اغلب   

به  پای کودک   با کشیده شدن  یکباره رخ نمی دهد و پیشینه ای دارد که  به 
بیمارستان و یا فوت او موضوع باز شده و یا رسانه ای می شود و عموم افراد از 
شنیدن این اخبار دچار رنج و درد می شوند و خب در زمان زنده بودن و شکنجه 
شدن کودک یا نهادی مثل بهزیستی خبر نداشته و مداخله نکرده است و یا 

اگر افرادی هم مطلع بودند، متاسفانه نسبت به آن بی تفاوت بوده اند.
 چاره رسیدگی به کودکان آسیب دیده و در معرض آسیب چیست؟

 به نظر من حقوقدانان، روانشناسان، مسئولان حوزه کودک در سازمان 
بهزیستی و همه نهادهایی که در قبال خانواده و کودک وظایف مشخصی 
دارند باید با همکاری یکدیگر یکبار برای همیشه یک نقشه جامع برای اجرای 
قوانین و پیشنهاد تصویب قوانین مورد نیاز طراحی کنند و از پتانسیل های 
و  کنند  استفاده  است  کودکان  متوجه  که  آسیب هایی  کاهش  برای  موجود 

کودکان در معرض خطر را شناسایی کرده و مورد حمایت قرار بدهند.
 پیشنهادی هم در این باره دارید؟

 پیشنهاد من این است که یک سری قوانین اجباری را داشته باشیم که 
فاصله  به  بدسرپرست  خانواده های  به خصوص  و  خانواده ها  سایر  فرزندان 

زمانی مشخصی از طرف روانشناسان، مشاوران و مددکاران اجتماعی مورد 
مشاوره قرار بگیرند و دولت هم بودجه ای برای ارگان مربوطه مثل بهزیستی 
در راستای انجام هرچه بهتر و مستمرتر جلسات مشاوره اختصاص بدهد؛ 
آن وقت است که افراد، به ویژه کودکان، قبل از اینکه مشکل حاد شود تحت 
حمایت و درمان قرار خواهند گرفت و اگر هم آسیبی متوجه کودکی شده بود، 
پرونده مربوطه سریعا و در نخستین روزها به مراجع قضایی و انتظامی ارجاع 
داده شده و از آسیب های بعدی جلوگیری و وضعیت روانی کودک ارزیابی 

شود.
با  باید  فرزند،  زوج صاحب  یک  شناسنامه  در  طلاق  مهر  خوردن  از  بعد 
وجود قوانین محکم و سازنده وضعیت کودک آن ها مورد بررسی نهادهایی 
کودک  حوزه  مشاوران  و  روانشناسان  طرف  از  و  بگیرد  قرار  بهزیستی  مثل 

مشاوره های لازم را دریافت کنند.
 آیا اجرای قانون حمایت از کودکان و نوجوانان بازدارندگی لازم را دارد؟

 در ماده ۱۰ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان آمده است که اگر آزار 
جنسی توسط محارم یا تجاوز به عنف باشد، مجازات آن حبس درجه ۵ است 
که خیلی مجازات ضعیفی است و تاثیرگذار نیست؛ حداقل با افزایش چنین 
اگر  چون  شود.  تشدید  باید  می افتد،  اتفاق  کودکان  برای  که  آزارگری هایی 
اینگونه مجازات ها برای کاهش تعداد جرائم آزار جنسی کودکان تاثیرگذار بود، 

نباید افزایش پیدا می کرد.
طیف گسترده ای از آزارهای جنسی داریم؛ بر اساس قانون برای مجازات آزار 
جنسی توسط محارم یا به عنف حبس درجه ۵، برای آزار جنسی تماسی حبس 
درجه ۶، آزار جنسی غیرتماسی توسط محارم مجازات های درجه ۷ و برای سایر 

آزارهای جنسی مجازات درجه ۸ تعیین شده است.
مجازات درجه ۷ و ۸ واقعا بازدارنده نیستند و طیف گسترده ای از مجازات های 
حبس  اصلا   ۸ درجه  مجازات  در  دربرمی گیرند؛  هم  را  کودکان  جنسی  آزار 
نداریم و مجازات درجه ۷ از ۹۱ روز تا ۶ ماه حبس، جزای نقدی، ۱۱ تا ۳۰ 
ضربه شلاق و محرومیت از حقوق اجتماعی را شامل می شود و مجازات درجه 
۸ بدتر از این است که جزای نقدی و شلاق تا ۱۰ ضربه است که مشخص است 

این قبیل مجازات ها بازدارندگی لازم را ندارند.
مجازات درجه ۵ و ۶ آزار جنسی کودکان که تا حدودی بازدارنده هستند و 

شامل حبس بین ۲ تا ۵ سال و حبس بین ۶ ماه تا ۲ سال می شود.
 قطعا شناسایی آزارگران سهمی هرچند اندک در پیشگیری از وقوع این 

جرائم دارد. در این باره هم توضیح دهید.
 همینطور است. یکی از مباحث اصلی در آزار جنسی کودکان در وهله 
نخست شناسایی آزارگران و کودکانی است که مورد آزار قرار گرفته اند و بعد 
از شناسایی هم مجازات فعلی باید توسط افرادی که در قوه قضائیه هستند، 

حقوقدانان، روانشناسان و ... مورد بررسی قرار بگیرند.
آزارگران  برای  کودکان  از  حمایت  فعلی  قانون  وجود  است،  مسلم  آنچه 
جنسی ایجاد ترس نکرده است؛ چون آزارگران همچنان به ارتکاب این جرائم 

ادامه می دهند.
 برگزاری دادگاه علنی آزارگران جنسی چطور؟ در کاهش جرائم آزار کودکان 

و نوجوانان مؤثر است؟
 قبل از برگزاری دادگاه متجاوزان به کودکان باید ببینیم که جامعه چه 
مواجهه ای با آن دارد و البته برگزاری علنی جلسات محاکمه آزارگران جنسی 

کودکان در کاهش وقوع جرائم این چنینی تاثیرگذار خواهد بود.
بر اساس قانون، برگزاری دادگاه های مرتبط با مسائل منافی عفت مثل آزار 
جنسی کودکان باید غیرعلنی باشد؛ اما برگزاری علنی این جلسات می تواند 
حساسیت جامعه را بالا ببرد و مردم را نسبت به این موارد آگاه تر کرده و از 

بی تفاوتی دور کند.

مجازات تعیین شده برای آزار جنسی کودکان بازدارندگی لازم را ندارند

»کودکان« قربانیان  قانون ناقص
گروه جامعه - آمارها نشان می دهد بخش عمده ای از صندلی های دوره های تخصصی پزشکی در دانشگاه ها خالی می مانند، در سال ۱۴۰۳ از ۵۴۰۰ جایگاه 
پذیرش دستیار تخصص پزشکی در دانشگاه  های علوم پزشکی کشور ۲۰۶۹ جایگاه خالی ماند، این آماری هست که عضو هیأت رئیسه مجمع عمومی نظام 

پزشکی کشور به خبرآنلاین می دهد.

حاکمیت به جای 
این که هزینه 

قیمت خدمت 
سلامت را 

درست محاسبه 
کند و خودش 
آن را بپردازد، 

برعکس قیمت 
را کم محاسبه 

می کند تا هزینه 
سلامت از جیب 
پزشک و مردم 

پرداخت شود


